
LIBANON
Libanon är en republik i Mellanöstern. Huvudstaden heter Beirut och den totala 
befolkningen är ungefär 5,6 miljoner. Trots att landet är relativt litet beräknar 
UNHCR att Libanon tagit emot 1,5 miljoner människor på flykt, de flesta från 
Syrien. Människorna på flykt från Syrien utgör cirka 20 procent av det totala antalet 
människor som befinner sig i landet. 

Tips till förhandlingarna
Libanon är den stat i förhandlingarna som tagit 
emot flest människor på flykt i förhållande till sin 
befolkning. Se till att använda detta – det kan ge er 
ett stort moraliskt överläge eftersom många rikare 
stater har tagit emot betydligt färre människor på 
flykt. I frågan om SRHR för unga kan ni samarbeta 
med Tanzania, Colombia och Etiopien. I frågan om 
rätt att klaga till FN kan ni samarbeta med Thailand. 
Libanon har inte skrivit under eller ratificerat 
flyktingkonventionen, vilket kan leda till att ni 
kritiseras av andra stater. Dock kan ni argumentera 
för att Libanon har tagit emot väldigt många 
människor på flykt ändå, och att ni ändå i praktiken 
följer flyktingkonventionen. Flyktingkonventionen 
syftar mycket till att reglera vem som erkänns som 
flykting, och Libanon har erkänt de som anlänt till 
landet som flyktingar. 

Familjeåterförening
Att Libanon tagit emot så många människor på flykt i 
förhållande till sin befolkningsmängd medför ett hårt 
tryck på myndigheter och välfärden i landet. Libanon 
anser att barn på flykt ska ha rätt att återförenas med 
sin familj. Libanon behöver hjälp med att utarbeta ett 
system för hur familjeåterföreningen ska gå till med 
den mängd människor på flykt som nu befinner sig 
i landet. De behöver även ekonomiskt stöd för att 
finansiera detta.

Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter
I Libanon är det problematiskt med ungas SRHR 
eftersom det, på grund av kultur och tradition, är 
tabu och svårt att prata om. Detta är något som 
först blir aktuellt i vuxen ålder. Libanon anser att 
barn inte bör ha tillgång till preventivmedel eller 
sexualundervisning, eftersom de ändå inte ska ägna 
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sig åt sexuella aktiviteter. Libanons lagstiftning är 
också väldigt restriktiv gällande abort, som endast 
får utföras om moderns liv är i fara på grund av 
graviditeten. Libanon erkänner vissa problem med 
sexuellt våld, delvis på grund av att lagstiftningen 
inte är tillräckligt stark. Libanon anser att det inom 
äktenskap finns en rättighet till sexuella aktiviteter 
och att det därför inte går att tala om våldtäkt inom 
äktenskap. Landet har ändå antagit en lag mot våld 
inom äktenskapet. Barnäktenskap är mycket vanligt, 
framförallt bland syriska barn på flykt i Libanon.

Rätten att klaga till FN
Libanon har inte ratificerat barnkonventionens 
tredje protokoll som tillåter barn att klaga om deras 
rättigheter kränkts.
 
Libanon har en stående inbjudan till FN:s 
specialrapportörer. Libanon menar att man kan 
inrätta en specialrapportör för barn på flykt, om 
alla länder granskas och inte enbart de fattigare 
länderna.
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För källor och länktips, besök vår webb: 

fn.se/fnrollspel/barn-pa-flykt


